



Handläggare: Eva Svedman
Telefon: 08 508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd,
sammanträde 2013-02-07

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Medborgarförslaget anses besvarat.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson Österberg
avdelningschef

Bakgrund

I bifogat medborgarförslag föreslås att det f d gruppboendet på Sandhamnsgatan 8 ska tas i bruk igen.

Förvaltningens synpunkter

Socialpsykiatri är nämndens största ekonomiska problem. Kostnaderna ligger på en helt annan nivå än den budgettilldelning nämnden erhåller från Kommunfullmäktige (KF). För 2013 har nämnden fått en budgettilldelning på 23,4 mnkr. Budgeten har dock överskridits med i storleksordningen 4-5 mnkr per år vilket är ohållbart i längden. Åtgärder för att komma i närheten av KF:s budgetram har varit ett återkommande inslag i verksamhetsplaner och tertialrapporter under flera år.

Det här gruppboendet har stått för nästan hälften av socialpsykiatriens överskridande, ca 2 mnkr per år. Med dygnet-runt-personal har det hamnat på en helt annan kostnadsnivå än vad KF tänkt sig för målgruppen. I KF-budget 2013 (bilaga 6:12) ligger ersättningen för den här typen av boende på 1 025 - 1 350 kr per dygn. Beloppen har inte höjts sedan förra KF-budgeten.

Som jämförelse ligger ersättningen för vård- och omsorgsboende (äldreboende) på 1 153 - 2 007 kr per dygn och höjs varje år. För att inte tala om ersättningen för LSS-boende som ligger på 1 192 - 4 097 kr per dygn och också höjs varje år.

Andra förvaltningar har kunnat placera personer för 1 025 kr - 1 350 kr per dygn medan Östermalms SDF haft en kostnad på över 2 000 kr per dygn. När fastighetsägaren Micasa dessutom kom med en kraftig hyreshöjning med motiveringen att gruppboendet även skulle betala för stora delar av husets (seniorboende) entréer och allmänna utrymmen så gick det inte längre. I Tertialrapport 1 i fjol föreslog förvaltningen att gruppboendet skulle avvecklas på frivillig väg för nuvarande



målgrupp. Avvecklingen skulle ske med stort hänsynstagande till boendes och anhörigas önskemål. Processen har pågått under hösten. I mellandagarna tackade den sista boende ja till att flytta till ett annat gruppboende i närheten och trivs enligt uppgift bra i sitt nya boende.

Först var tanken att omedelbart göra om det till ett LSS-boende. Lokalerna är dock inte helt lyckade och med allt vidlyftigare lokalkrav från tillsynsmyndigheter m fl fordras ombyggnad i mångmiljonklassen (och färre boende). I Tertialrapport 2 i fjol beskrevs detta problem.

Fr o m april till november-december kommer lokalerna användas för evakuering av ett gruppboende i Vasastan som ska byggas om. Under tiden ska förvaltningen utreda noggrant om det finns någon möjlighet att till en inte helt orimlig kostnad göra om lokalerna till ett permanent LSS-boende. Att åter använda lokalerna för samma målgrupp som tidigare är inte ekonomiskt möjligt så länge ersättningsnivåerna ser ut som idag. Fastighetsägaren Micasa vill helst göra om lokalerna till seniorboende liksom i övriga huset.
